公告编号：2025-006

证券代码：400219          证券简称：碳元 5          主办券商：西南证券

碳元科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、情况概述

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2024 年 12 月 31 日，根

据公司合并资产负债表中未分配利润为-568,327,935.67 元，未弥补亏损为-

568,327,935.67 元，实收股本为 209,185,200 元，公司未弥补亏损金额超过实收

股本总额三分之一。根据《公司法》及《公司章程》的有关规定，本事项需提

交股东大会审议。

二、亏损的主要原因

1、因国内外局势的变化等原因，公司部分智能终端客户的销量受到影响，

公司销售收入未达预期，产能未完全释放；

2、公司计提固定资产、其他流动资产减值准备、存货跌价准备等，对净利

润造成较大影响；

3、市场竞争激烈，产品价格下跌及原材料价格上涨等原因，导致产品毛利

率下降，影响本期利润。

三、应对措施

公司管理层将在以下几方面持续努力调整，以期改善公司经营业绩：

1、专注主营业务发展，加强公司及各子公司内部经营管理，坚持开源节流，

做好内部管理和成本控制，提升公司的盈利水平；

2、优化债务结构，降低财务费用，在维系现有业务的基础上，不断拓展新

的业务领域，寻找新的利润增长点；

                                                                                                                             公告编号：2025-006

3、加强内控建设、完善公司治理。不断完善公司三会一层运作，加强公司

经营管理和内部控制，持续完善公司法人治理结构，促进公司规范运作，提高

公司治理水平。

碳元科技股份有限公司董事会

                                                                                         2025 年 4 月 29 日